广东海洋大学文件
校教务〔2012〕29号

关于公布我校2011年度教育教学改革项目的通知

各单位、部门：

为了进一步推动我校教育教学改革，不断提高人才培养质量，根据《关于开展2011年度校级教育教学改革项目申报工作的通知》（校教务〔2011〕61号）及《广东海洋大学教育教学研究项目管理办法》（校教务〔2007〕108号）规定，经个人申报、单位（部门）推荐，教务处审查、专家评审、教学指导委员会审议并公示无异议等评审程序，学校决定批准《食品科学与工程省级重点专业的创建》等70项为我校2011年度校级教育教学改革项目（详见附件）。为了保证立项项目的顺利实施和取得实质性成果，并将有关事项通知如下：

一、教育教学改革项目实行项目主持人负责制，项目主持人负责立项项目的总体水平和研究进度，统筹安排和负责使用本项目研究经费。项目负责人和参与人员必须按照立项申请书中所确定的项目研究内容开展研究或实践。项目建设期为两年（2012年4月～2014年4月），项目完成后，应及时申请结题验收。结题时需提交项目研究与实践成果总结报告和公开发表的论文（或其它成果材料）。属于专业课程建设与改革的课题结题报告必须附相应的改革方案及改革成果总结报告或教学案例，不符合上述条件者不予结题。

二、经费资助与管理。学校对重点项目每项资助研究经费5000元，对其它项目每项资助研究经费3000元，其中思政课专项由思政课理论教学部在思政课专项经费中开支。项目启动时重点项目拨3000元、其它项目拨2000元。项目通过验收和鉴定后，再核拨余下的经费。各项目要合理使用研究经费，专款专用。学校将对项目进程进行跟踪检查和中期检查，对工作进展比较好、意义和研发价值重大的项目给予政策支持；对进展不好的项目，由单位（部门）督促其整改，整改无明显成效的，经校内专家审议撤销该项目的立项资格，收回资助经费，项目负责人两年内不得申请校级教学改革立项，同时将核减项目主持人所在单位（部门）教育教学改革项目推荐名额。

三、我校校级教育教学改革项目由高教研究室进行宏观管理，根据项目的进展情况，对项目的实施进行指导、检查和验收。项目在所在单位（部门）负责项目的过程管理，各单位、部门要进一步转变教育思想，更新教育观念，以这次教学改革立项为契机，采取鼓励政策和得力措施，为项目研究人员提供必要的条件和政策支持，充分调动广大教师积极参与教学研究与教学改革的积极性和主动性，扎扎实实推进教学改革不断深入，要把教改立项项目的组织与实施同本校学科专业建设、课程建设、师资队伍建设、管理运行机制和人才培养模式改革密切结合起来，不断提高教育教学水平和人才培养质量。

附件：广东海洋大学2011年度校级教育教学改革立项项目一览表

广 东 海 洋 大 学
二Ｏ一二年四月九日
主题词：教改项目 公布 通知

广东海洋大学校长办公室
2012年4月10日印发

录入：谢 明
校对：刘 靖